
 

 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 

 
 

 

РЕШЕНИЕ № 8  

от 06 декабря 2024 года 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в Муниципальном совете Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа Сенной округ и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования Сенной округ и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования 

 

В целях приведения Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Муниципальном совете 

Внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ и членов их семей на 

официальном сайте муниципального образования Сенной округ и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в 

соответствие с действующим законодательством,  

с учетом Заключения Юридического комитета Администрации Губернатора  

Санкт-Петербурга от 06.06.2024 №15-21-694/24-0-0, письма Прокуратуры 

Адмиралтейского района от 03.12.2024 №03-06-2024/6ПИ, 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в Муниципальном совете Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования Сенной округ и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования в соответствие с действующим 



 

 

законодательством (далее – Порядок), утвержденный Решением Муниципального совета  

МО Сенной округ от 19.09.2022 № 30 (в редакции Решения от 27.12.2023 №42) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.1. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности депутата Муниципального совета МО Сенной округ, сведениях 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к 

информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата Муниципального совета МО Сенной 

округ, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте (при 

условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих 

идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать 

имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом 

Санкт-Петербурга. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата 

Муниципального совета МО Сенной округ, правила пункта 2 настоящего Порядка не 

применяются.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ». 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования – Председателя Муниципального совета Астахову А.А. 
 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  


